Ego Giloira , prole regia , propter remedium animarum paren-
tum meorum , excellentissimorum regum , Ferdinandi principis , et 
Sanciae reginas , »ac pro incolutnitate fratrum meorum , sive pro 
sospitate fratris mei regis domini Sancionis fieri elegi hunc privile-
gium dotis testamenti , in honorem et gloriam sanctse sedis praífa-
tíe sanctae Maria: ^ et sancti Martini , sive ob honorem sanctorum 
apostolorum , martyrum , virginum , ac confessorum, instrumento, 
et deinceps fortis electa sede stndium , quam in sacris conciliis ele
gimos olim fuit aequalis cum aliis sedibus episcoporum. 

Etenim ego Sancius rex obediens , atque paciticum subter anno-
tati Jussa implens, etiam ut mercar a Domino reconciüari, et in numero 
sanctorum ejus adunari, elegi^ ut sit in prasdicto loco receptaculum Dei, 
et porta cceli, ut quisquís advenerit hospes peregrinus clericus , i n -
veniat ibi xenodochium , et sit Deo laus in eodetn loco perenne. 
Amen, Idc ircó do , et offero in praídicto loco in primis ipsum lo-
cum A u r i e n s e , u h i extat i p sa sedes , et ecclesias cum domibus, et 
citra in gyro á sanctis episcopis dedicata , insuper cum adjacentiis 
et limitibus suis , quos eis mansit, vel manere debuit, cum pome-
riis, et vineis , atque nemorosos valles , et hortos irriguum , cum 
epibus et príestationibus , et suburbanibus pra:dict£c sedis , et príe-
diis , et cuneta omnia quas semper in ditione habuit praedicta ec-
clesia. Sic omnia , quas in sua obtinuit, quemadmodum , et ea quae 
ei debet esse cum omni voce , et prosecutione sua per instituta ca-
nonÍQg|un¡versaIis catholica doctrina. Simili modo , et cunetas pa-
rochias sicut legitime olim fuere subditas sibi , deserviré jubemus 
per dioeceses numeratas X , id sunt: Pala áurea , Lemaos , Bubat ^ 
Jurres , Vesugio , Bebalos , Teporos , Gerros , Casavio , Pincia, 
Veretanos , Senabria , et Calapacios majores. HÍCC omnia sicut ab 
antiquis possedit , ita amodó et ab hinc judicet, ac defendat , et in 
tuitione , et visitatione pastoralis curam habeat episcopus , quem 
nnnc elegimus nomine E d e r o n i u s , sive post eum in ipsa sancta ec-^ 
clesia succedentibus , ut ab hominibus videantur opera eorum bona, 
et glorificetur ecclesia Dei per eos , et Pater rex asternus, qui in 
coelis est. 

Adjicio denique in praedicta sede aliquantulum de rerum mea-
lum pro stipendio , et sacrorum altariorum ornamenta , sive pro 
victu , et vestimento clericorum , et in sancta conversatione persis-
tentium. Oro te sancta Dei genitrix , et te efflagito Martine confes-
sor De i , ut hasc dona acceptabilia sint in conceptu vestro et rata co-
ram ómnibus sanctis , et Jesu-Christo domino nostro , et tam firma, 
et stabilis habeatur vobis , ut nemo audeat quidpiam aufere , vel in 
modicum , si prsesumptor existeret. Quod si aliquis homo de quolj-
bet sit genere , qui hunc factum privilegii nostri violare tentaverit, 
ut vos , domina gloriosa luminis mater, et sánete electe Martine, 
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cum ómnibus sanctis in die Judien claudere illi faciatis portas coeli, 
ut vocerrijquam audituri estis, desiderabilem non audiat, sed eâ  quam 
Judas Iscariot, cum diabolo, et angelis ejus audierat, audiat , et si-
iniliter tartán poenas possideat , et inferat praedictas sedi , vel voci 
ejus , quod abstulerit duplatum vel triplatum, et quod valere constat 
auri talenta d ú o ; et hunc factum perenniter maneat robore firmatura 
sub die secundo kalendas angust í , era M C I X . 

Ego Sancius rex, u n a cum consensu episcopontm, hunc factum 
a me firmum, et manu mea roboratum. V i s t r a r i u s i n C h r i s t i nomi 
ne L u c e n s i s eccles ia confirmo. Georgius Tudensis episcopus confir
mo. Didacus Iriensis episcopus confirmo. P e i r u s B r a c a r e n s i s ep is 
copus confirmo. E t item Petrus Lamecensis episcopus confirmo. E t 
ego E d e r o n i u s p r ¿ e s c r i p í u s episcopus i n ejusdem sedis pe r fmic lus , 
m a n u mea subscr ips i et confirmo. Arani abba Celanovensis confir
mo. Frigildus abba de Antealtares confirmo. Adulphus abba de Gce
nobio sancti Martini confirmo. Tanor abbas confirmo. Honoricus 
abbas confirmo. Nonninus abbas confirmo. Sendamirus cognomento 
ecclesia. Petrus Peláis comes confirmo. Ruderico Munis confirmo. 
Oveqho Sanchis confirmo. Mnninus Nunis confirmo. Froyla Arias 
comes confirmo. Arias Luci confirmo. Item Muninns Nunis confirmo. 
Petrus Luci confirmo. Fidel Oduarius confirmo. Ista de loco sancto 
Vistramundus archipresbyter confirmo. Sendemirus clericus confir
mo. Gundisalvus presbyter confirmo. Item Gnndisalvus judex con
firmo. Menendus judex confirmo. Vimaredus presbyrer confirmo. Si-
geredus testis confirmo. Martinus clericus Prind. testis confirmo. Arias 
Didaci testis confirmo. 

N O T A . 
• 

L a infanta doña Elvira , hermana del rey Sancho 
segundo , bastó por sí sola para que su majestad res
taurase la mitra de Orense , á pesar de hacer tantos 
años que se hallaba suprimida , y su territorio agre
gado al de Lugo. 

Esta escritura justifica también que lo mismo había 
sucedido con la mitra de Braga, cuya sujeción á Lugo, 
y nueva ecsistencia, se citan con espresion particular. 

Acredita igualmente que la restauración del obis
pado de Orense , citada en otras escrituras de este 
Apéndice, habia sido del título episcopal en el efecto, 
pero no en cuanto á la sede ; pues la ciudad per
maneció desolada según la narración actual. 
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N ú m . q8 . 

Proyecto de trasladar la catedral de Oca al lugar de 
Gamonal, junto á la ciudad de Burgos , por las 
infantas doña Urraca y doña Elvira con autoridad 
de su hermano, rey de Castilla, Alonso V I en 11 
de julio de 1074. 

Esp. Sag. tom. X X V I . Apend. V I I , 

In nomine summi et incomprehensibilis D e i , Patn's sc í l icet , et Filii , 
et Spiritus sancti. Ego Urraca, et Elvira Ferdinandi imperatoris magni 
filise , sponte propria et volúntate confirmi, decrebiinus Deo, epis-
copo Simeoni et successoribus ejus donare ecclesiam S. María; de 
Campo de G-amonal secundum consilium et auctoritatem domini et 
fratris nostri Adephonsi regis a d i nnovandam i b i sedem episcopaletn 
quce p r i u s a p u d Aucensem noscitur urhem esse consi ructam } et d 
saracenis destructam. Igitur pro remissione peccator^m nostrorurn 
et pro redemptione animarum donamus per hanc cartam donationis 
ipsam ecclesiam prasdicta cum eadem villa , quae ibi est curn suis 
terminis et afrontationibus , ut cedificetur i b i ecclesia episcopalis 
c a t h e d r a q u a s i t mater totius dicecesis C a s t e l l a : addimus etiam 
pr^dictae ecclesiae ipsos molinos nostros de A r l a n z o n in ibi ; et 
quodam monasterium S. Marias de V a l l e cum omni ad eam perti-
nenti. Donamus autem in T r i v i n n i o monasterium S, Petri de Cam
po , cum ómnibus quae ei pertinent quas nos jure possedimus haere-
ditario ; omnia haec hoc tenore sit firmum et stabile sicuti nos pos
sedimus , et accepimus^ á parentibus nostris Ferdinando rege et San-
cia regina absque inquietudine vel molestia sajonis , vel aliorum 
qualiumcumque hominum. Et quisquís illic ex quacumque provincia 
vel patria illic habitare elegerit, nullam prassumplivo conamine á quo-
quam pertinescat, aliquam vim inferre pro qualibet ultione , ñeque 
pro telonei negotiatione , ñeque pro fossataria , nec pro annupta, 
nec pro strnpo , ñeque pro homicidio , ñeque pro furto, ñeque pro 
structione castellorum , ñeque pro aliqua causa , sed omnes habitan
tes in ea vivant honorificé et quiete. H i autem clerici canonice sub 
potestate vel arbitrio episcopi ibi degentes, quotidie Domino ora-
tiones reddant pro anima patris nostri jam dicti , vel matris nostras 
prsedictae , vel pro domino et fratre nostro imperatore, vero dei cui
tóte Adephonso , ut hic feliciter vivat ; et post hujus vitae metam, ad 
aeternam valeat scandere patriam ; nobisquoque famulabus suis , do-
net remissionem omnium nostrorum peccatorum Dominus , et post 
finera hujus vitae consortium beatorum. Si quis vero ab hodierno dic 
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ct deinceps ex successoribus nostrís quilibet rex , aut comes, aut 
aliquis , qualiscumque homo , contra hanc cartam donationis nostras 
contemptor repertus fuerit, et prsesumptivc disrumpere tentaverit, a 
liminibus sanctae D e ¡ ecclesise extraneus existat, ct iram Dei incurrat; 
et cum Juda traditore portio ejus manear, et anathematis vinculo sub-
jaceat , et ¡nsuper ecclesice , cui vim inferre conaverit, hoc, quod ca-
Jumniaverit , in duplum vel in triplo restituat ; et episcopo vel regí 
centum auri libras exolvat , et postmodum hasc carta donationis veí 
privilegii firma stabilisqne permaneat. Facta carta donationis testamenti 
V . idus mense julii , die tertia feria , era M C X I I regnante domino 
nostro Jesu-Christo , et Adephonso rege in Castella , Legione , ar
que Gállasela. Igitur ego Urraca , et ego Elvira Fredinandi regis filia; 
cjua; hanc cartam fieri jussimus et legentem audivimus, propriis ma-
nibus roboravimus.